令和３年２月２２日

保険薬局会員 各 位

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口  欣平

医療保険委員会  委員長 丸野 桂太郎

令和２年度第２回鹿児島市薬剤師会医療保険研修会の開催について（ご案内）
「日薬研修センター認定講座（申請中）」

時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日々、医療機関や患者様からの様々な質問等に対応する中で、正しい情報を得て的確に整理するこ

とが重要です。そこで今回は、鹿児島県薬剤師会薬事情報センター所長の井上彰夫先生より、消毒薬

の話や、薬事情報センターへの相談や質問から医薬品情報についてお話を頂きます。

今後の業務にお役立て頂ける内容でございますので是非ご参加下さい。

新型コロナウイルス感染症防止策として、先着１００名の定員を設けての開催となることをご理解

いただきますようお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。

なお、出席される方は３月３日（水）までに市薬事務局へＦＡＸ（099-285-0007）にてご返信くだ

さいますようお願い申し上げます。事前申込みがない方は、当日受付できませんのでご注意下さい。

時節柄、会場でも新型コロナウイルス感染防止対策を講じますが、ご出席者におかれましても別紙

「研修会における感染防止対策についてのお願い」を参考に、各自にて十分な対策をとっていただき

ますようお願いいたします。

記

日時： 令和３年３月１７日（水） １９：３０ ～２１：００

場所： 鹿児島市中央公民館ホール（鹿児島市山下町 5-9 ☎０９９-２２４-４５２８）

内容： 「薬剤師が使いこなしたい情報～公衆衛生と医薬品情報～」

鹿児島県薬剤師会 薬事情報センター  所長  井上 彰夫 先生

備考：市薬会員無料･市薬会員以外の薬剤師の方は受講料 3,000円が必要です(当日現金徴収)

     当日は「薬剤師免許番号」が確認できる受講カード等をお忘れなくご持参ください。

     研修開始一定時間経過後の研修シール配布はできませんのでご了承ください。

     定員に達した際は『申込終了』のアナウンスを FAX でいたします。

主催：（公社）鹿児島市薬剤師会

令和２年度「第２回鹿児島市薬剤師会医療保険研修会」（３／１７）に出席します。

薬 局 名

        氏   名

        連 絡 先

※３月３日（水）までに（市薬事務局 F A X  ２８５－０００７ ）ご返信ください。